
Orientering frå Vaksdal Næringsselskap ved dagleg leiar Vidar Skeie: 

 

Gnist – nye samarbeidsmodellar for innovasjon og næringsutvikling. 

Vaksdal Næringsselskap og Vaksdal kommune v/Oliver Gravermoen, avd. for samfunnsutvikling  

deltar som ein av 107 kommunar som på kompetansebyggingsdelen for prosjektet Gnist. I tillegg har 

Vestland fylkeskommune stilt med ein person på plan, og ein på næring for oss. Dette er fyrste steget 

av i alt fem steg og er førebuing til å sende inn ein konkret problemstilling knytt til stad- og 

næringsutvikling til innovasjonsdelen av Gnist-programmet. Det er tre distriktskommunar som får dei 

fire siste stega i programmet.  

Gnist er et nytt, behovsdrevet innovasjonsprogram for kommuner som vil bygge kompetanse og 

utforske nye samarbeidsmodeller for å fremme utviklingen av fremtidens attraktive, bærekraftige og 

tilpasningsdyktige lokalsamfunn. Programmet er et samarbeid mellom DOGA (Design og arkitektur 

Norge), Nordic Edge, Distriktssenteret, KS, Siva m.fl.  

Gnist-programmet kombinerer samskaping, designmetodikk og ny teknologi. 11. desember er det 

søknadsfrist til å sende inn søknad om deltaking. Den vil gje oss auka kompetanse på stad- og 

næringsutvikling med våre stadspesifikke fortrinn og behov. Nye samarbeidskonstellasjonar for meir 

innovative og langsiktige løysingar på konkrete utfordringar. Gje oss attraktive, berekraftige og 

tilpassingsdyktige lokalsamfunn. Me vil få kunnskap- og erfaringsutveksling på tvers av regionar. Det 

må vera mogleg å skalera og eksportera løysinga. Kr 150 000,- frå DOGA øyremerka bruk av design-

/arkitekturkompetanse hjå næringsaktørar for løysingar. 

Søknad må vera basera på: 

 Vegkartet for smarte og berekraftige byar 

 FN`s berekraftsmål 

 Kommunar med ambisjonar for tverrfaglege og innovative løysingar å jobbe på 

 Ny teknologi eller opne data er ei del av løysinga 

 Kommunar med prosjekt i tidleg fase med mål, ressursar og solid forankring 

 Problemstilling der innbyggarar, næringsliv og akademia kan samarbeida 

Vaksdal kommune/VNS må stille med: 

Prosjektleiar som er med til prosjektet er ferdig i desember 2021. To personar, ein frå næring og ein 

frå plan, er med på workshops våren 2021. Gjennomfører prosess for lokalinvolvering. Identifiserer 

og engasjerer lokale næringsaktørar. Stiller kr 150 000,- i spleiselag med fylkeskommunen til 

næringsaktørane for utvikling av løysingsforslag. 

Bakgrunn for prosjektet er negativ folketalsutvikling i distriktskommunar. For å motverke fråflytting 

er det viktig å sjå stad- og næringsutvikling i samanheng: distriktskommunar må ikkje berre skapa 

fleire arbeidsplassar, men òg stader som er attraktive for å bu. Forsking syner at distriktskommunar 

sjeldan er med i innovasjonsprogram. 

Vaksdal kommune er den einaste kommunen i Vestland som har tre LivOGLyst-program, og det er 

berre Vestland fylkeskommune av fylkeskommunane som har lokalsamfunnsprosjekt som LivOGLyst. 

Fylkeskommunen sin positive røynsle med desse prosjekta er truleg bakgrunn for at dei er positive til 

at Vaksdal kommune/VNS sender ein søknad. 



Gnist har vore oppe i møte med administrasjon, folketalsvekst-gruppa og på styremøte i VNS. Det å 

stilla kr 150 000,- til rådvelde saman med fylkeskommunen vil tilseia at Vaksdal kommune er ein av 

tre kommunar som går vidare. 

 

 


